tere honores malint. Est aliquis qui se inspici, qui aestimari fastidiat? qui certos sibi uni honores inter dimicantes competitores aequum censeat esse? qui se arbitrio vestro eximat? qui vestra necessaria suffragia pro voluntariis, &c serva pro liberis faciat? Omitto Licinium Sextiumq; quorum annos in perpetua potestate tanquam (10.) regum in Capitolio numeratis: quis est hodie in civitate tam humilis, cui non via ad consulatum facilior per istius legis occasionem, quam nobis ac liberis nostris fiat? si quidem nos ne cum volueritis, quidem creare interdum poteritis, istos etiam si nolueritis, necesse sit. De indignitate satis dictum est (etenim dignitas ad homines pertinet) quid de religionibus atque au-

spi-

(10) Exemplo scilicet Regum, quorum potestas ius fasces Capitolinis, toto Regni tempore per plurimos Annos continuata, describatur.

spiciis, quæ propria deorum immortalium contemptio atq; injuria est, loquar? auspiciis hanc urbem conditam esse, auspiciis bello ac pace, domi militiaeq; omnia geri, quis est qui ignoret? Penes quos igitur sunt auspicia more majorum? nempe penes (11.) patres, nam (12.) ple-

C 3

be-

(11) *Lege Romuli solis Patriciis commissa  
fuit sacrorum cura.*

(12) *In Comitiis Tributis, quibus plebejū magistratus creabantur, observabatur quidem de calo: sed non adhibebatur avium inspectio. Verum in his comitiis quæ magistratum creandorum causa siebant, de calo servare magistratibus non licebat, ne sic comitia impedirent. Id Angurum erat. Non enim sine Auguribus Comitia enijsquam generis fiebant. Id saltem constat, priusquam communicatus esset cum plebe consularis, ita patriciorum propria fuisse auspicia, ut & soli auspicarentur, & soli auspicato magistratus crearentur, adeò ut quoties nul-*

54

beius quidem magistratus nullus auspicatō creator : nobis adeò propria sunt auspicia , ut non solum quos populus creat patricios magistratus , non aliter quam auspicatō creet , sed nos quoq; ipsi sine suffragio populi auspicato Jnterregem prodamus , & privatim auspicia habeamus , quæ isti ne in magistratibus quidem habent. Quid igitur aliud quam tollit ex civitate auspicia , qui plebeios cōsules creando , à patribus , qui soli ea habere possunt , aufert ? Eludent nunc licet religiones , quid enim est , ( 13. ) si pulli non pascen-  
tur ,

li erant in Rep: maiores magistratus per solos Patricios auspicatō diceretur Jnter-  
re. qui Centuriata Comitia creandis  
magistratibus haberet.

( 13 ) Inducit Tribunos pl: auspicia conte-  
mnenates , quibus mox respondet , indicat-  
que genera duo divinandi ex avibus ,  
ex pullorum nimirum pastu , & ex avi-  
um , oscinum garritu cantuue , quod pro-

55

eur ? si ex cavea tardius exierint ? si occinuerit avis ? Parva sunt hæc : sed parva ista non contemnendo ma-  
iores nostri , maximam hanc rem fe-  
cerunt , nunc nos , tamquam iam nihil pace deorum opus sit , omnes cæmonias polluimus . ( 14. ) Vulgo ergo pontifices , augures , sacrificuli reges creentur : cuilibet ( 15. ) api-

C 4

cem

prie augurium . Prater hoc suèrre alia diuinationis genera , Auspiciūm , Aruspī-  
na , & observatio de calo . Hinc auspiciū  
vocabulum ab avium inspicioendo volatu  
deductum . Servare augures de calo di-  
ceabantur , cum observabant , an in aere  
appareret eorum aliiquid , quibus visis non  
liceret agere cum populo , veluti si fulsis-  
set , si tonuissest , si quid de calo tactum  
fuissest , ut id magistratibus nuntiarent .  
Aruspices vero ex victimarum extis fu-  
tura prædicebant .

( 14 ) Creentur igitur Pontifices promiscue  
& ex vulgi fece .

( 15 ) Pileus erat sutilis , quo Sacerdotes  
Gentiles utebantur , appellatus ab apien-

cem dialem, dummodo homo sit, imponamus: tradamus. (16.) Ancilia, penetralia, deos deorumq; curam, quibus nefas est: non leges, auspicato ferantur, non magistratus creentur: nec centuriatis, comitiis (17.) patres auctores fiant: Sextius & Licinius tanquam Romulus ac Tatius in urbe Rom. regent, quia pecunias alienas, quia agros dono dant, tanta dulcedo est ex alienis fortunis praedandi: nec in mente venit altera legē solitudines vastas in agris fieri, pellendo finibus dominos;

alte-

do seu ligando. Proprie tamen significat fastigium ejus pilgi, in cuius extremo, monteum quid tana est.

(16) Vide fol.

(17) Leges enim in populi Comitiis ita valebant, si nocederet Senatus auctoritas, unde apparet, Senatum potiorem esse, sed postea Legē Emilii cautum, ut auctoritas Senatus legem praecederet, quam deinde populus jubere aut rejicere posset.

altera fidem abfogati, cum qua omnis humana societas tollitur. (18.) Omnia rerum causa vobis antiquandas censeo istas rogationes, quod faxitis, deos velim fortunare.

## ORATIO

Legatorum Campanorum in Senatu, quo auxilium adversus Samnites pertinet, ex lib: 7. Cap: 30. Liv:

## ARGUMENTUM.

Samnites societate atque amicitia cum Romanis junti, Sidicinis injustum bellum inferebant, quibus cum Sidicini se impares viderent, Campanos socios belli adsciverant. Campani magis nomen a presidium sociorum quam vires suum attulissent, fluentes luxit, ad duratis usus armorum in Sidicino pulsi agro, in se deinde molem omnem belli. Menterunt.

C 5

Nam-

(18) Quarum omnium rerum causa,